Lectotypus: Mnichovice (Bohemia centr.), ad ramulum Salicis, VII. 1926, leg. Velenovský (hMNP 147796).

Fragmentum ramuli Salicis cum apotheciis solitariis, minutis, pallide luteis libro insidentibus. Asci 30—35 \times 3—3,5 μ , plerumque cum pedicello bifurcato. Paraphysia copiosa, apice cum clavula 2,5—3 μ crassa. Sporae 3—3,5 \times 1,5—2 μ , ovato-ellipsoideae, cum guttulis minimis (1—2) vel eguttulatae. Sine epithecio. Excipulum cellulis prismaticis, tenuiter tunicatis, hyalinis, usque 11 μ latis; margo excipuli cellulis usque 30 μ longis, immarginatis formatus.

Haec species cum *Orbilia xanthostigma* Fr. (Sy.: *O. coccinella* sensu Karsten, Rehm, Saccardo etc., non Sommerfelt) identica est.

— var. *dryadum* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 93. —

Holotypus: Karlštejn (Bohemia centr.), ad truncum Tiliae, X. 1926, leg. Velenovský, (hMNP 151745). — Cum *Orbilia xanthostigma* Fr. identica est. Apothecia in societate hyphomycetis (ut apud var. *vesiculosus* Vel.) crescent. Corpuscula decidua, quae Velenovský describit, conidia huius hyphomycetis sunt.

— var. *vesiculosus* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 93.

Lectotypus: Mnichovice (Bohemia centr.), ad lignum putridum Fraxini exc., VII. 1926, leg. Velenovský, (hMNP 152398). — Cum *Orbilia xanthostigma* Fr. identica est. Apothecia in societate hyphomycetis crescent, eius hyphae, remotae septatae, simpliciter ramosae, 7—9 μ crassae, hyalinae vel subluteae, conidia 13—21 \times 8,5—10 μ , ovata, hyalina vel ochracea, gerunt.

Orbilia aprilis Vel., Novit. mycol. noviss. p. 102, 1947.

Holotypus: Myšlín prope Mnichovice (Bohemia centr.), ad truncum

sectum putridum Carpini betuli (?), 28. IV. 1941, leg. Velenovský (hMNP 152434).

Apothecia sicca minutissima, 0,1—0,2 mm diam., sanguineo-rubra, solitaria. Asci 35×4,5—5 μ , paraphysia copiosa, supra sensim incrassata (2 μ), sed non clavulata, epithecium evanidum, non cohaerens. Ascus solum iuveniles sine sporis inveni.

Haec species cum *Orbilia vinosa* (Alb. et Schw.) Karst. verisimiliter identica est. Indicium auctoris »sporae 3—5 μ , ellipticae« certe error est.

Orbilia aristata Vel., Novit. mycol. noviss. p. 104, 1947.

Syn.: *Orb. occulta* Rehm var. *aristata* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 102, 1934. Holotypus varietatis: Mnichovice (Bohemia centr.), ad corticem Salicis auritae in horto, 7. XII. 1927, leg. Velenovský (hMNP 152468). — Sine apothecis.

Holotypus speciei: Božkov prope Mnichovice (Bohemia centr.), ad corticem Salicis auritae, XI. 1940, leg. Vel. (hMNP 152438). — Etiam sine apothecis.